
UCHWAŁA NR X/76/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2024 r. poz.1465, poz. 1572) oraz art. 383 § 1 pkt 2 i § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku o Kodeks 
wyborczy ( Dz. U. 2023.2408 t.j., zm. z 2024, poz. 498,poz. 590,poz. 605,poz. 607,poz. 721,poz. 1572) Rada 
Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiego w Darłowie, Romana 
Dudzińskiego, w związku z brakiem podstaw faktycznych do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu. 

§ 2. Podstawę stanowiska Rady Miejskiej w Darłowie określa uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Darłowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A9E943-960A-4D62-AD06-03B2542E5ECB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr X/76/2024 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 13 listopada 2024 r. 

W dniu 22 października 2024 r. wpłynęło do Rady Miejskiej w Darłowie, pismo Wojewody 
Zachodniopomorskiego znak: P-1.4102.21.24.AK informujące o wpłynięciu skargi, dotyczącej radnego Romana 
Dudzińskiego. W ocenie skarżącego zaistniały podstawy do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu. W skardze 
wskazano , że miejscem zamieszkania radnego jest miejscowość Domasławice (gm. Darłowo). 

W związku z powyższym Wojewoda Zachodniopomorski zwrócił się do tutejszego organu o dokonanie 
oceny stanu faktycznego związanego z sytuacją radnego Romana Dudzińskiego w kontekście zaistnienia 
przesłanek skutkujących wygaśnięciem mandatu radnego i podjęcie w tej sprawie stosownej uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Darłowie pismem BR.0004.19.2024 z dnia 28 października 2024 roku 
zwrócił się radnego Romana Dudzińskiego o ustosunkowanie się do wskazanych zarzutów w celu umożliwienia 
zajęcia stanowiska przez organ stanowiący.  

Istotnym jest, że bierne i czynne prawo wyborcze w wyborach do organów stanowiących jednostek 
samorządu terytorialnego jest powiązane z faktem stałego zamieszkiwania na terenie danej jednostki samorządu 
terytorialnego, a nie z faktem zameldowania, czy posiadania na jej obszarze nieruchomości. Decydujące dla 
ustalenia stałego miejsca zamieszkania kandydata w wyborach samorządowych jest przebywanie fizyczne w 
określonej miejscowości pod oznaczonym adresem oraz zamiar stałego pobytu w tym miejscu oraz okoliczność 
gdzie koncentrują się bieżące sprawy takiej osoby.  
 

W dniu 4 listopada 2024 roku radny Roman Dudziński złożył pisemne wyjaśnienia, w których oświadczył, że 
jego centrum życiowym i miejscem zamieszkania jest Darłowo. Nadmienił również, że Darłowo  to miejsce 
jego wieloletniej aktywności społecznej. Na dowód tego radny załączył poświadczenie o adresach 
zameldowania, oświadczenie mieszkańców ulicy Dulewicza, pismo od Zarządcy Wspólnoty Mieszkaniowej 
oraz Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej „ Bałtyk” w Darłowie.  
 

Na posiedzeniu w dniu 12 listopada 2024 roku Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Darłowie szczegółowo 
zapoznała się z przedłożonymi dokumentami oraz wysłuchała wyjaśnień  radnego Romana Dudzińskiego. 

Komisja wzięła pod uwagę działalność życiową radnego oraz więź z mieszkańcami swojego okręgu 
wyborczego, co łączy się z pojęciem koncentracji aktywności życiowej w mieście. 

Komisja w wyniku poczynionych ustaleń, wyraziła opinie, że radny nie utracił prawa wybieralności, tym 
samym nie ma podstaw do wygaszenia przez Radę Miejską w Darłowie mandatu radnego. 

Komisja zarekomendowała projekt uchwały w sprawy odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
Romana Dudzińskiego. 

   
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A9E943-960A-4D62-AD06-03B2542E5ECB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

